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D. 15. M a ja .—  Rok 1850. | 2 6  J u t r ° ’ Śgo Jana Nepomucena.

Ju t ro  w Kościele X X . Kapucynów, rozpoczyna się 
40sto-godzinne Nabożeństwo, i uroczystość Sgo J ana 
Nepomucena Męczennika, Patrona dobrej sławy, która 
lo  uroczystość obchodzoną będzie z Kazaniami i O dpu
stem zupełnym.

Ju tro  o godz: lOlej z rana, w Kościele X X. Karme
litów  na Lesznie, jako w rocznicę Imienin ś. p. Zofji 
i  Jana  Nepomucena Jakowickiego, odprawione będzie 
za ich dusze Nabożeństwo. Właściwe zaś Exekwie, 
zpow odu reparacji Kościoła, dopiero w dniu lOCzerwca 
r .  b. odprawione być mogą.

S. p. Kazimiera Demby, w lfitej wiośnie życia swego, 
po  długiej i ciężkiej chorobie, zasnęła w BOGU d. 8 
b . m. w m. Ostrołęce Gub: Płockiej,  Pogrążeni w sm ut-  
ku  Bracia, zapraszają Krewnych, Przyjaciół i Znajo
mych, na żałobne Nabożeństwo w Kościele X X . Kapu
cynów, dzjś o godz: lOtej z rana.

Ju tro  o godz: 5tej po południu, przeniesione będą 
z katakumb i złożone na wieczny spoczynek w grobie 
familijnym, zwłoki ś. p. Antoniego Kamieńskiego, Na
czelnika w Kom: Rzą: Spraw Wew: i Duch:.

O n e g d a j  przeprowadzono z Kościoła Ś go  K rzyża na 
smętarz Powązkowski, zwłoki ś. p. Ju lj i  Kruszewskiej, 
zm arłej w kwiecie wieku.

Bruno Petsche, Oficer Inżenierji polowej, po cięż
kiej chorobie, przeżywszy lat 25, onegdaj przen iósł się 
do wieczności. W smutku pogrążeni Krewni, zap ra 
szają Kolegów i Znajomych, na exportację zwłok Jego, 
dziś  o godz: 4tej po południu , z domu W'. B runuej 
{dawniej Petiskusa ) Nro 4736 przy ulicy Senatorskiej, 
na smętarz Ewang:-Augsburgski.

Onegdaj przeniosła się do wieczności, pok ilkom ie-  
«ięeznej chorobie, Matylda zd e E v erso w  de Oeftingen, 
Zona Doktora Mcd:, przeżywszy lat 35. Pochowanie 
zwłok Jej odbędzie się ju tro  o godz: 4tej popo łudn iu ,  
z domu N° 1775 przy ul: Śto-Jerskicj, na smętarz Ewan:- 
Angsburgski; na które, stroskany Mąż, wraz z trojgiem 
nieletnich dzieci, zaprasza Krewnych, Przyjaciół i Zna- 
jomych.

Pan  Józef  Kuryerów, przesła ł do Redakcji naszej 
500  exemplarzy Tabelki, porównania miar zbożowych 
pruski* h i angielskich z miarami polskiemi, i redukcją 
cen i monet na polską monetę i polski korzec, zastoso
wane do użycia w stosunkach z Gdańskiem. Tabelka 
la ułożoną została przez mandarilów Pana huryerowa 
w Gdańsku, dla użytku obywateli ziemskich. Dochód 
ze sprzedaży tabelki, przeznaczonym jest na zakłady 
dobroczynne. Redakcja 7, wdzięcznością dar ten p rzy j
m ując, oznajmia, iż tabelki wyż wspomnionej,  każdego 
czasu dostać można w Redakcji, za złożeniem pewnej 
kwotki na dochód ubogich. P . Kuryerów załącza nam

również ważne wiadomości,  w tej chwili z Gdańska 
odebrane, o ciągłem podnoszeniu się cen zbożowych. 
W  dzisiejszem położeniu handlu zbożowego, tern bar
dziej zaś przy ciągłem wzrastaniu cen w Anglji i Gdań
s k u , środkiem korzystnego spieniężenia produktów 
krajowych, jest wysyłka tychże na place zagraniczne, a 
mianowicie do Gdańska; do czego tak żegluga parowa 
P ana  Andrzeja H rabi Zamojskiego, jak i współdzia
łanie domu handlowego polskiego Makowski, Kendzior 
et Comp: w Gdańsku, k tóry już  kilka nader korzystnych 
w ykonał sprzedaży, wszelkie ułatwienia dostarczają .—  
G dańskd. 11 Maja 1850: Zapewne dla gwałtownej bu
rzy, poczta angielska do nas nie doszła; z telegrafi
cznej jednak depeszy dowiadujemy się, że ta rg  zbożowy 
Londyński w d. 6 Maja był lepszy, pszenica  podniosła 
się I do 2 szylingów; bób i jęczmień  o 1 szyling; groch 
1 do 2 szylingów; owies 1/z  szyi: na kwarterze. Cynk 
151/-* funt: szterl: tonna. Wiadomość ta przez dzienniki 
i korespondencje dziś wieczór zapewne potwierdzoną i 
objaśnioną zostanie; a po targu poniedziałkowym, na  
k tó rym  skutek podniesienia się cen, da się uczuć na n a 
szym placu, dodatkowe sprawozdanie p rze ś lem y .—  
T a rg  w Gdańsku w up łynionym  tygodniu był ożywio
ny : za pszenicę ważącą 128 funtów, płacono od 380 
do 400  guldenów, czyli od 28  złp. gr. 17. do 30 złp. 
g r .  3; za 130/1 funtów, od 395 do 420  guld:, czyli złp. 
29  gr.  22, do zł. 31 gr. 17; za 131/2 funtów, od 415 do 
430  guld:, czyli od zł. 31 g r .6 ,  do zł. 32 .g r .  10; za 134 
funtów, 435 gnid:,  czyli zł. 32 gr .  22. Zyto, od 120 do 
123 funtów, 17773 do 185 guldenów, czyli od złp. 14 
gr.  26, do zł. 15 gr. 21. Jęczmień, od 108 do 1 11 funt:, 
130 guld:, złp. 11 gr .  5. Groch, od 185 do 1977* g u l
denów, od zł. 13 gr.  16, do zł. 14 gr. 26. Siemie lnia
ne, 335  guldenów, czyli złp. 25  g r . 6 . —  Makowski, 
Kendzior et Com:.

Dnia 12 b. m. w wieczór, pokazała się u nas zorza 
północna, najprzód w postaci odcinka białego, w s tro 
nie północno-zachodniej nieba, przy sam ym  poziomie; 
następnie o 10 godz: 49  min: w postaci łuny  różowej 
wraz z słnpami świetnemi białawemi, różnej wielkości 
i różnego natężenia światła; słupy te wznosiły się nad 
poziom i znikały w różnych przedziałach czasu, co trw a
ło  do 11 godziny 15 minut w. W  czasie zorzy niebo 
było zupełnie pogodne, gwiazdy świetne niekiedy prze
latywały; te rm om etr  pokazywał 11 i pó ł  R. ciepła, i 
barom etr  s ta ł  wysoko na :  27 cali 9,5 lin: par:.

Gdy wielu z J W W . Obywateli Królestwa, a szczegól
niej też Cesarstwa Rossyjskieao, Austrii i Pruss, zo
stają w mniemaniu, jakoby fabryka wszelkich wyro
bów z drutu , po śmierci męża mego ś. p. F r .  Knprzy- 
wy, istnieć przestała, przeto mam za obowiązek ogło-
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sic publicznie, iż wspomniony Zakład bez przerwy do
tąd, pod tą samą firmą, i w tern Samem miejscu jak da
wniej, to jest przy ul: M arszałkowskiej pod Nr 1372, 

rowadzę, z powiększeniem i użyciem środków potrze- 
nych, przy pomocy uzdolnionego werkmeistra i cze

ladzi. Fabryka moja obecnie posiada znaczny zapas go
towego wyrobku, w rozmaitych rodzajach i gatunkach 
wiązane,tkane i dziane: tkaniny na suszarnie do gorzel
ni i browarów w bretach najszerszych, jakie w żadnej 
fabryce w kraju nie są wyrabiane, plecionki do fabryk 
cukrowych, sita i żubry dla różnych zakładów przemy
słowych, płótno metaliczne do papieru na machiny bez 
końca i formy, pytle najcieńsze na sposób angielski aż 
do 90 nitek w c a l u Q  arfy rozmaite i t. p. Nadto przyj
muje wszelkie zamówienia tego rodzaju wyrobków, któ
re według żądania, rysunku lub wzoru podanego, wy
konać najsumienniej na czas oznaczony i za cenę naj- 
umiarkowańszą podejmuję się.— Magd: Koprzywa.

Xięgarnia Henryka Nafansona, w Warszawie, przy 
Rrak:-Przedm: N° 442, otrzymała następujące dzieła: 
Ornitologja powszechna czyli opisanie ptaków wszel
kich części świata, przez Hr: K. Tyzenhauza, z kilką ta
blicami, 3 tomy, zł. 45. Zasady ornitologji albo nauki
0 ptakach, przez tegoż, zł. 12. Dzieje K orony  Polskiej
1 W. Xtwa Litewskiego, od r. 1380 do 1535, przez Wa- 
powskiegn; z języka łacińskiego przetłómaczył, przy
pisami objaśnił, poczet rzeczy i osób dodał, M. Mali
nowski, tom I — HI. Prenumerata na 4ry tomy, zł. 00.
N ab o żeńs tw o  ku n a jw iększe j  chw ale  B O G A , dla poży tku
Niewiast Polskich, przez pewną Damę zebrane, Wilno, 
1850, zł. 16. Kucharka oszczędna, przez J. Szyllera, 
Wilno, 1850, zł. 6 gr.20.

Ponowione zostało ostrzeżenie, axeby psy utrzymy
wane przez tutejszych mieszkańców dla strzeżenia do
mów, były ciągle uwiązane lub trzymane pod zamknię
ciem dla zapobieżenia włóczenia się ich po ulicach; zaś 
psy mniejsze wszelkiego gatunku, nfc inaczej wychodzi
ły z właścicielami na ulicę, jak zaopatrzone w kagańce 
skórzanne i zwyczajne znaczki (tabliczki); puszczane zaś 
bez kagańców, mają być prowadzone na sznurkach.

Onegdaj złożono w Redakcji Kur je ra  odE . W. zł. 6 
g r .20 , dla nieszczęśliwej matki 7rga dzieci, skutkiem 
różnych nieszczęść do upadku najdotkliwszego przy
wiedzionej, z prośbą o westchnienie do BOGA za po
kój duszy nieodżałowanego Jana.
■ Jak niesie tradycja, to podobno raka  najpferwej od
ważyła się zjeść kobieta; jedni mówią że z głodu, dru
dzy że przez eiekawość; my zaś nie mogąc zaprzeczyć 
co do pierwszego wypadku, a nie mając prawa wątpić 
o drugim, nadmienić tylko musimy, że jeżeli pierwszy rak  
skonsumowany przez ową cieką wie-głodną cęrJ-g Ewy, 
był tak poważnej, a razem pięknej postaci, jakiem i są 
ra k i  w W iejskim  ogródku P. Dominika Martin, nie dzi
wimy się, że ten wstecznie postępowy robak, padł ofia
rą śmierci, o jakiej zapewne nigdy nie zamarzył w swojej

podwodnej siedzibie. Bądź co bądź, wdzięczność zawsze 
za to winniśmy czy to głodow i czy ciekawości, które 
wyznajemy, że tym razem na coś się przecie przydały. 
Bo i na kimże nie sprawi wrażenia widok, rumianej pi
ramidy, złożonej z potężnych karków, i szerokich kle- 
szczatych postępów? kogo nie załechce chociażby w naj
mniejszym nosku zapach wonnego koperku, pływają
cego na białem tle śmietany? w istocie jest to nader dra
żliwa próba, dla strawnego żołądka, i czułego  nosa! A 
cóż powiemy o pulchnych kurczętach? pierwotna ich hi- 
storja wprawdzie nie jest tak ciekawą jak raków, ale 
nie równie smutniejsza ! Bo jakże są nieszczęśliwe te 
ptaki! ludzie jedzą je pod różnemi formami, jedzą je 
w ja jku , jedzą gdy są w kw iecie kurczęciego wieku, je
dzą w ku rzej pełnoletności, jedzą jako pulardy, i do 
tego stopnia nie raz chęć zysku posuwają, ze zgrzybia
łego wiekiem koguta, zręcznie rozebrawszy z grzebie
nia, często dają w charakterze kapłona, a to ku swobo
dnemu wyłamywaniu najzdrowszych zębów! Nie tak się 
dzieje w ogródku P. Dominika, tam zacząwszy od kwia
tów, aż do kurcząt, raków  i szparagów , wszystko jest 
w całej wiosdhnej świeżości; tam wśród woni miłego 
powietrza nie tylko chwilowo zabawić, ale nawet i za
mieszkać można; są albowiem rozliczne letnie aparta- 
menta do najęcia, słowem miło tam jest pogościć:

Bo gdy  p rz y  d źw ięk u  kapeli,
S ch rup iesz  ra k a , pa lu iesz  w ina;
To się dusza rozweseli,
I zakurzy się czupryna! —

Xięgarnia Bernstejna, wprost Kościoła X X . Kapu
cynów, przy ulicy Miodowej, nabywszy na własność 
cały nakład dzieła p. t: Wspomnienia Sandomierskie 
i Opis m iasta  Sandomierza, przez Jana Nep: Chądzyń
skiego, ma zaszczyt zawiadomić, że główny Skład po- 
micnionego dzieła, wyłącznie jest w tejże xięgarni. 
Exemplarz sprzedaje po cenie złp. 6.

Ponieważ zbliżająca się 5ta klassa Loterji klassy- 
cznej, ma niejednemu sprawić ^niespodziankę, przeto 
znany amator muzyki, wyprzedził ją  w tym względzie, 
i napisawszy polkę pod tytułem W ielki los, ofiarował 
ją  w darze szczodrej Fortunie. Polka ta nafortepjan u- 
tworu P. C arm antrant, wyjdzie w tych dniach w skła
dzie nót muzycznych P. Bernstejna  przy ulicy Miodo
wej, a stokroć szczęśliwy kto ją  za ta ń czy! notabene, 
gdy mu W ielki los zaintonuje.

Józef Domański, Obrońca Sądowy, przeniósł mie
szkanie z pod Nru 37, pod Nr 1326 przy ulicy Swięto-
K r z y z k i e j .

Nakładem Drukarni J. Kaczanowskiego przy ulicy 
Senatorskiej N°463, opuścił prassę tom 2gi dzieła Ale
xandra Dumasa, w przekładzie, pod tyt: Córka Rejen
ta; po odbiór którego, Prenumeratorówie zgłosić się 
zechcą. Tom 3ei wkrótce wyjdzie; po wyjściu którego, 
przedpłata zamkniętą zostanie, i cena tego dzieła pod
wyższoną będzie. Przedpłata na 3 tomy złp. 8.
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Już dzisia j nie dosyć jest p isać  dobrze, to jest pisać 
z sensem, z logiką, kaligraficznie, etc., trzeba jeszcze 
p is a ć  elegancko. Rozumiemy przez to, pisać na pię
knym papierze, dobrze zatemperowanem, wyhambury- 
zowanem, albokosztownem metalowem piórem; koper
tować w kształtnej i wykwintnej kopercie, pięczętować 
ozdobnym opłatkiem, różnobarwnym lakiem, i mister
nie rżniętą pieczątką. Jeśli kto myśli, że te powierzcho
wności pisma są błacbe, myli się bardzo. Uczucia ser
ca na welinie, daleko gładziej wyglądają aniżeli na nie
bieskim konceptowym, papierze, który, można Kur je ro 
w i  wierzyć, konceptu głowie wcale nie dodaje. Ale nie 
o tern mowa, chcieliśmy dziś powiedzieć Czytelnikom i 
Czytelniczkom naszym, a raczej dopełnić uczynionej już 
przez nas niezbyt dawno wzmianki, że skład papieru P. 
A .Zalewskiego, (w domu ś.p. L.A. Dmuszewskiego), za
wsze obficie zaopatrzony w materjalja piśmienne krajo
we i zagraniczne; równie w papier z Jeziorny, jak w bri- 
s to lip a ry zk i;  nowym w tych dniach transportem z za
granicy otrzymanym, wzbogacony został. Są tam prze
pyszne bióreczka (papźleńes), z in k ru sta c ji(boule) lub 
drzew a różanego; kosztowne album, w axamity, mi
niatury, srebro oxydowane i brązy oprawne; śliczne pi- 
sm osuszki (buvards), uperfumowanemi poduszeczka- 
m i (sachets) opatrzone, w których przechowywane li
sty, czerpią rozmaite wytworne wonie wschodu, albo 
lżejsze ogrodów naszych zapachy. Widzieliśmy mnó
stwo papierów, jedne białe  jak ząbki naszych W arsza
wianek, drugie barwne jak roztok kolorów tęczy; te 
grube jak papier aktowy, tamte cienkości bajecznej; wi
dzieliśmy papiery damascenowane, naśladujące żyłko
wanie stali z Damaszku; piękne koperty, bilety wizy
towe i inne papierowe szczegóły; lak  w mnogich kolo
rach, to knotem w pośrodku opatrzony, to różne przed
mioty, jak jaszczurki, patyczki drzewa, i t. d. wyobra
żający. Słowem widzieliśmy wszystko to, co do elegan
ckiego potrzeba pisania.

Dzieło pod tył: Nauka kraw iectw a Damskiego, przez 
Juljusza Aszer, obejmujące łatwe sposoby: brania mia
ry, kroju i szycia, wszelkiej mody sukien damskich, 
" ez Nauczyciela, jest jeszcze do nabycia u Au
tora pod N rem 581 przy ul: Długiej, oraz we wszystkich 
xięgarniach w W arszawie i na Prowincji.

Pomiędzy rozmaitemi przysmakami letniemi, jak 
szparagi, kurczęta \ raki, gra także niepoślednią rolę 
|x mleko, a szczególniej prosto od krowy. Dogadzająca 
Przeto we wszystkich względach wymaganiom Publi- 
^ności ,  Dolina Szw ajcarska, nieprzepomniała i o tym 
przedmiocie, a zaopatrzywszy się w wyborowe krowy, 
dostarczać nam będzie każdego czasu, to jest tak w p 0- 
/>A/.^annej •’ako 1 wieczornej świeżego mleka, wraz 
k tń rp f” razowy ™.własnego wypieku; z doskonałością 

go^namy się już nieco jeszcze od przeszłego roku.
W nowo urządzonym domu W. Górskiego przy ulicv 

io owej, otworzoną została Kawiarnia, w której P .

(*)

M odliński wraz z swoją orkiestrą, dał się już słyszeć 
od wczoraj.

Nowy punkt odpoczynku, urządzony w A/each, przed 
Doliną Szw ajcarską, nazwany został Ogrodem Bawar
skim . Z nastaniem letniej pory, a tem samem i pomno
żenia się w tamtych stronach przechadzek, miejsce to 
będzie nader dla wytchnienia dogodne, mianowicie dla 
amatorów tak upowszechnionego bawara.

Onegdaj, AdolfKolwejt, sierota, lat 7 liczący, bawiąc 
się z innemi dziećmi na statku, powyżej mostu stoją
cym, wpadł w W isłę  i utonął.

Kurs wczorajszy: Listy zast: nowe, za 100 zł. żąda
ją  rs. 14 k. 84 (zł. 98 gr. 28), dają rs. 14 k. 82 (zł. 
98 gr. 24); wartość kuponu k. 232/3.

Wczoraj w Teatrze Wielkim, po Balecie D w aj Z ło 
dzieje, przywołana Pani Turczynowicz.

Na wyborach Towa: Kredyt: Ziemskiego, odbytych 
w Lublinie d. 10 b. m., pod prezydencją Wład: B u Il
kowskiego, wybrani zostali do Komitetu: Antoni Hem- 
p e l  i Adam Woroniecki. Do Dyrekcji Głównej: Jan 
Łempicki i Kajetan Morozewicz. Do Dyrekcji Szczegó
łowej: Adam B rzeziński, Leon Podhorodyński, Stan: 
R atom ski, Gustaw Piaskowski, Stanisław W ierciński, 
Wład: Piasecki i Konst: Łempicki. Nakoniec, na P re
zesa przyszłego zebrania, Karol Łaniewski.

W następujących miejscach w Królestwie były po
żary: We wsi Gledzianowie pow: Gostyńs:; w m. Mą- 
kobody pow: Siedleckim; we wsi Badotkach  pow: Lip- 
nowskim, i w m .Sapieżyskach  pow: Marjampolskim, 
gdzie spłonęła bóżnica.

A n g l ja . —  Królowa tego lata myśli znowu zwiedzić 
Irlandję. W dniu 8ym b. m. wydano ostatni buletyn o 
zdrowiu Jej Kr: Mości, ponieważ lak matka jak i nowo
narodzony Xiążę, tak są zdrowi, że wydawanie dalszych 
buletynów jest niepotrzebne.— Zawarto już z pewną 
kompanją układ, o połączenie przez regularną żeglugę 
Oceanu spokojnego, Indji zachodnich i brzegów La Pla
ta. Odtąd w ciągu dni 18 do 19 można będzie z Sout
hampton dostać się do Chagres, a wiadomości z Kali- 
forn ji otrzymywać w ciągu 5 do 6 tygodni; do Valpa
raiso  i Chili można się dostać w ciągu dni 40 do 43. 
Co dwa tygodnie odpływa parostatek. Kompanja otrzy
muje za to 9,600,000 złp. rocznie. — Z Lizbony dono
szą, że Xiężna Joinville nateraz nie wraca do Anglji.— 
Z Irlandji donoszą, że znany poeta Moore, ma się lepiej. 
—  Na posiedzeniu izby Lordów, Arcy-Biskup Canter
bury  musiał się usprawiedliwiać, dla czego synowi 
swemu dał urząd w swem Arcy-Biskupstwie.

A u st r ja . Wiedeń iOgo Maja.— W ciągu tego lata m a  
się odbyć tu synod protestancki.— Dziś Cesarz z GriHz 
do Leibach pojechał.— Cesarz przed wyjazdem podpi
sał dekreta organizacji dla Kroacji i S/awonji.— Ponie
waż pułki w ęgierskie  prawie zupełnie zreorganizowane 
zostały, przeto liczba transportowanych przez Wiedeń 
honwedów, zmniejszyła się znacznie.— Z Wenecji do-
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noszą , że tam kontrabanda, p om im o wszelkich przedsię
branych środków, tak jest prowadzoną jak na granicy 
Piemontu \ub S zw ajcarji;  g łów n ie  Anglicy  tę kontra
bandę popierają.—  Wieść o zaprowadzeniu w A u strji 
m ałżeństw  cywilnych, była m y ln ą .—  Hr: Chambord, 
z Wenecji, gdzie zamieszkuje pałac Cava/li, udaje się  
do Wiednia; o r s z a k  jego bardzo m a ły .—  Feldzeugm: 
Haynnu przybył do Pesztu.

F r a n c j a . P aryż 8 go M aja .—  X iążę Poniatnw sl:, 
P o se ł  toskański, wręczył Prezydentowi Rplitej listy 11- 
wiadamiające o małżeństwie Arcy-Xżnej M arji Izabelli 
Toskańskiej z. Hrabią Trapani.—  Dziś w południe Pre
zydent Rplitej z Jen: Changarnier, oddziałem gidów, i 
karabinierów, udał się do twierdzy AuterviUers, i tam 
odbył przegląd dwóch bataljonow 14 pułku linjow ego.  
"W przyszłym tygodniu Prezydent odbędzie przejażdżkę 
do Fontainebleau; na wczoraj wydano zaproszenia. —  
P. Persigny  wczoraj odjechał do Berlina .—  Na dzi- 
siejszem  posiedzeniu, znakomitą w iększością  uznano  
n a g ło ść  now ego prawa w yborczego. Kom isja  tego  
prawa późno w noc wczoraj obradowała i złagodziła  
m otyw a. Przyjęcie tego prawa uważają dziś za nieza
w o d n e;  w  Piątek rozbierane będzie po biurach. Re
prezentanci na dzisiejsze posiedzenie bardzo licznie  
i bardzo wcześnie się zebrali; trybuny były pełne cie
kawych; w trybunie dyplomatów, widziano pełno stroj
nych  dam. P. E Ug. g ue  ̂ p 0 ra7 pierwszy znajdował się  
w izbie; zasiadł on pomiędzy PP. F/of/e i Vidal. —  
Sąd policji poprawczej, znow u skazał n a 25  fr. kary kup
có w , którzy w swych składach sprzedawali pojedyncze  
numera dzienników.—  Dochody poczt w r. b. w ykazu
ją  superatę w porównaniu z rokiem zeszłym . W P ary
żu  wyexpedjowano wewnątrz Francji 5 ,3 2 0 ,0 0 0  listów  
w ciągu pierwszego kwartału r. b . —  Na posiedzeniu  
akademji nauk, P. Pouisset z ło ży ł  sprawozdanie o te le 
grafie elektro-magnetycznym, który natychmiast sam
ołów k iem -^ 'ad om ość  przesyłaną wypisuje; dotąd robi 
o łów ek  -" " o  poruszeń na minutę, ale za udoskonale
n iem  robie ich będzie 4 0 0 0 ,  co daje 1000  czytelnie pi
sanych liter. Q zj£ 0 d by to próbę szybkiej przesyłki 
poczt pomiędzy Londynem i Paryżem; o g od z:2T/« miano  
tu londyńskie  dzienniki poranne z dnia dzisiejszego. —  
W  wielu gałęziach administracji, dano dymisję m nóstw u  
urzędnikom  podejrzanym o wygłaszanie zasad opozy
cyjnych. - Rząd myśli zaciągnąć pożyczkę, ponieważ  
k om m isja  budżetowa odrzuciła projekt kolei paryzko- 
awm jońskiey. Dziś m iał tu przybyć z B zy mu Jen:
B. d'H illiers. Mówią, że Minister robót publicznych
poda się do dymisji. __ Papież przyjm ował wszystkie  
żony  oficerów lrancuzkjc h, bawiące w Rzymie.

H i s z p a n j a . Wydanym został dekret mianujący P a
na Istu riz  P osłem  hiszpańskim w Londynie. Lord How- 
den, P o s e ł  angielski w Madrycie, kazał już nająć dla 
siebie mieszkanie. —  Spodziewają się wkrótce zamknię
cia Kortezów.

N i e m c y . —  Z X i ę z f w Szfesicig-Ho/s/ein  n ien ow ego ;  
rejencja nakazała, by z ambon w zn oszon o  modlitwy za 
Xięcia (Króla Duńskiego); uważają to ustąpienie za 
pierwszy krok do zgody, ale dotąd nic stanowczego nie  
wiadom o o układach.

W t o c n Y . —  W d. 4  b. m. Arcy-Biskup T u ryń skipod  
konw ojem , został z pałacu sw ego przewieziony do cyta
deli, gdzie zamieszkuje pod strażą; obchodzą się 7. nim  
z względami nałeżnemi jego dostojeństw u.—  W  Fer- 
rarze  Austrjacy zm ienili'garnizon.—  Senator Gal/ina 
w ypraw ionym  zostanie do Rzymu  z misją od rządu sar-  
dyńskiego . —  Z Bo/onjidonoszą ,że  przez cały Kwiecień  
to miasto nawiedzonem było wylew ami; w dniu 1 Maja 
grad gruby wielkie szkody zrządził; w dniu 3 po u le 
w nym deszczu spadł śnieg tak gęsty, że przez dość d łu 
go pokryw ał dachy dom ów  i ulice. Podobnego począt
ku Maja nie pamiętają w tej stronie Wioch .—  W . X iążę  
Toskański udaje się do Wiednia; jedzie z nim Prezes  
rady M in is tró w .—  G łow y Stych A p o sto łó w  P i o t r a  i 
P a w ł a , należące do B azyliki Laterańskiej, w ystaw iono  
teraz w tejże Bazylice ku publicznemu uczczeniu.—  N ie 
jaki P. Townsend duchowny angielski z Durham, przy
był do Rzymu, uzyskał od O j c a  Śgo audyencję w d. 2 6  
Kwietnia, i przedstawił P a p i e ż o w i  prośbę, by dla p o ło 
żenia końca rozdziałom w Kościele, zw ołanem  zostało  
konciljum, prezydow ane przez sam ego P a p i e ż a . P a p i e ż  
nietylko tego projektu łaskawie w ysłuchał ,  ale w dwa  
dni później w ezw ał sam Pana Townsend na audyencję  
przez jednego z rzymskich Biskupów . Z pow odu odjaz
du P. Townsend, audyencja ta została odroczoną.

R o z m a i t o ś c i . Królowa Izabella lig a , przesłać ra
czyła przez Intendenta Jlnego dworu sw ojego ,  Panu  
Violet, znanemu fabrykantowi perfum w Paryżu , pa
tent na uprzywilejowanego dostawcę dworu hiszpań
skiego, upoważniający go nadto do używania na szyl
dach, rachunkach i etykietach, herbu hiszpańskiego.__
Statystyczne spostrzeżenia okazują, że zaraz po urodze
niu, na 4ch ch łopców , 3 zaledwie umiera dziewcząt.  
Ta różnica niekorzystna dla ch łopców , zmniejsza się  
stopniow o aż do 2go  roku życia. Odtąd liczba zm ar
łych płci obiąj, jest prawie ta sama aż do lat 12tu. Od 
12tu do 20tu lat, umiera^ w ięcej kobiet jak m ężczyzn.  
W wieku od 20tu do 25ciu lat, przeciwnie. Od 2 5c iu  
do 30tu, umiera równa liczba mężczyzn jak kobiet. Od 
30tu do 50ciu  umiera więcej kobiet niż  mężczyzn. Od 
50ciu  do 6ociu przeciw nie. P o  65tym roku życia, liczba  
zmarłych kobiet przewyższa liczbę m ęż czy zn .—  W e 
dług Gutzlafa , ludność Chin w ynosi 3 6 7 ,0 0 0 ,0 0 0 .  
Jak zaś wielką jest obszerność tego kraju, można w nieść  
z te g o ,  iż. na każdego cz łow iek a ,  z tej bajecznej na 
pozór cyfry, przypada po dwie w łók i z ie m i.—  D o  
opery Loska Tytusa  (Metastazego), 4rh słynnych k o m 
pozytorów  napisało  muzykę: Ant: Caldera w r. 1734 ,  
H assę  w r. 1748, Nauman w r. 1769, wreście Mozart 
w r. 1 7 9 0 . —  Europa zużywa rocznie 4 8 0 ,0 0 0  funtów



—  665 —

cynamonu, 280,000 funtów ga łek  nmszkatelowyck, i 
100,000 kw iatu muszkatetowego  (macis).—  W tych 
dniach zdarzył się okropny wypadek w Izbie n iż
s ze j  (w Londynie). Przed lOlą rano, kilkunastu robo
tników udało się do pałacu, dla wzniesienia kamienia 
ważącego około 600 centnarów, a stanowiącego środek 
sklepienia w sali. Po kilkogodzinnem wysileniu, gdy 
już wznieśli go od 15 do 20 stóp wysokości, kamień 
upadł, i kilku robotników śmiertelnie z ran ił .— Gdy 
w Wiedniu w czasie przedstawienia sławnej opery 
Meyerbeera, p .t:  Prorok, jakiś Jegomość pomimo t ło 
ku cisnął się zawzięcie do kassy dla kupienia biletu, 
rzekł mu jeden z żartownisiów: »Czegoż się Pan tak 
tłoczysz, przecież nie masz się o co dobijać1?” »Jakto, 
ja chcę koniecznie widzieć Proroka .” »Masz go Pan 
przed sobą, albowiem prorokuję ci, że już biletu dziś 
nie dostaniesz.” — Łgarz opowiadał, iż widział delin- 
kwenta, który po gilotynowaniu powstał, i długo się 
przechadzał. »Wierzę Panu,” odrzekł przytomny, »już 
to, kto się na pierwszy krok odważy, to pójdzie dalej.”

S Z A R A D A .
Jaka pierw sza  d ru g a  trze c ia , d ru g ieg o  trzec ieg o ,  
Każdy z nas w szystek , wam to opowie dokładnie, 
ł czw a r ty  mu nieobcy, bo któż nie zna jego,
Łatw a p ią ta  szarada, pewno każdy zgadnie.

(Zeszła Szarada P eruka).

Otwarcie Instytutu wód mineralnych sztucznych Dra 
Struve  z Drezna, w ogrodzie Saskim, stosownie do po
gody, około 20go b. m. nastąpi. Dzień otwarcia na 
kilka dni wprzód ogłoszonym będzie. Zakład ten ma 
przygotowany zapas wód mineralnych w butelkach 
w gatunkach następujących, z K arlsbadzkich : Sprudel, 
Neubrunn, Miihlbrunn, Teresien i Schlossbrunn; z Em
skich". Kesselbrunn i Rraenchen ciepłe i zimne; Vichy 
grande grille, Kissingen  Ragoczi; z Marienbadzkich: 
Rreutz i Ferdinandsbrunn; z Egerskich: Franzens- 
brunn, Salzquelle i Wiesenquelle, Kudowa, Dryburg, 
Bitiner-Sauerbrunn, Geilnau, Heilbronn Adelheids- 
quelle, Homburg Elisenquelle, Kreuznach Elisabeth- 
brunn, Nardsan kaukazkie, Natrokrene, Nenndorf siar- 
czana; Pyrmont; z Gorzkich : Piilnau, Seidschiitz i Dra 
Meyer; Fachinger, Selcerską, Obersaltzbrunn, Spaa 
Pouhon, Wildunger, Soda-Water, Gleichenberg, Re- 
kerara, Iwonieką, Buską i Magnezjową; iL im onad: ma- 
gnezjową, gazową i na winie Bordo. Inne tu niewy- 
szczególnione gatunki za zamówieniem butelek 50, za 
dni kilka dostarczone być mogą; dla odróżnienia, bu
telki opatrzone są napisem w szkle »Instytut wód mi
neralnych Dra S tru te  z Drezna w W arszawie ,”  oraz 
pieczęcią na korku i etykietą tegoż napisu. Nadmienia 
s 'ę* iż osoby na prowincji, mogą z łatwością z ró 
wnym skutkiem jak przy źródle, używać wód gorących, 
mianowicie: Karlsbadzkich  i Emskich, podług spo
sobu zagranicznego w Zakładach Stru tego  od lat kilku 
zaprowadzonego, a mianowicie, w butelkach skoncen

trowane rozczyny zawierających, które się w domu, 
wodą wrzącą podług dodanego przepisu i miarki roz- 
czynia. Osoby mające przepisane przez Doktora uży
cie kuracji z ziół wiosennych krauterkur zwanej, m o
gą się z swemi żądaniami w tej mierze do Instytutu 
codziennie zgłosić. Wszelkie zlecenia na wody w bu
telkach, i kąpiele mineralne w zapasie będące, o któ
rych oddzielne ogłoszenie później nastąpi, oraz na pa
stylki de Vichy i inne, przyjmują się w samym Insty
tucie, albo też u Właściciela, w handlu J. L. Flatau, 
przy ulicy Nowo-Senatorskiej.

PRZYJECHALI do WARSZAWY.
Abramowicz Pulko: z W ilna nr 634; Budkiewicz dym; Jen:-Major 

z Petersburga; Czarnecka Aniela Oby: zStudzianny nr 570; Gro
chowski W alery Prezydent z Częstochowy nr 2686; Herbel Rotm: 
Gward: Fligel-Adjut: z Petersburga; Muszyński Alfons Adwo: z Ka
lisza nr 52 I; Mass Kar: Kup: z Lipska nr 461; Puławski Kazim: Oby: 
zŁ an ią t nr 584; PoletylłoLeop: Hr. z Wojsławic nr 414; Prażmow- 
skaM arja Oby: z Częstochowy nr 1259; Szlubowski Stan: Ob: z Ra
dzynia nr 625; ScibtFryd: Kuśnierz z Lipska nr 460.

W yjechali-. KruzeRz: Radca Stanu doPetersb:; Krasiński Aug: 
Hr. do Krasnego; Nakwaska Anna Oby: do Małej wsi; X. Pieńkow
ski Winc: P rałat Administr: Dyecezji do Lublina; Rosen Albertyna 
W dowa po Jen:-Mnj: do Żukowa; Suchozanet Jene:-Lejt: do Grójca; 
W ęgierski Alex: Oby: do Panki.

DONIES1EIIA.
Skład wód mineralnych naturalnych w handlu M. B. 

Gordon przy uli: Długiej, nie odstępując od zasad sku
tecznych przez Szano: Publiczność przeszło lat 30 do
świadczanych, że wody czerpane we właściwym pogo
dnym czasie, mianowicie gdy temperatura już jest usta
lona, a tern samem wody mineralne są ściśle ze swemi 
pierwiastkami połączone, zawiadamia Sz: Publiczność, 
iż otrzymał właśnie wody: Kissingen Ragoczy, Pil- 
nauską, Sejdszycką , Bilińską, Marjenbadzką, Karls- 
badzką  i inne. Wody te opatrzone są świadectwami 
właściwych Władz Lekarskich, twierdzących o powyż- 
szem.

Dnia l ig o  b. m., około południa, zaginął podróżnemu jadącemu 
z W arszaw y do Grodziska, w Dworcu Kolei żelaznej, lub w wa
gonie klassy llgiej, IPUGILAHES, zawierający parę cygar, 
około 70 rubli sr. papierami, kilka rubli monetą i bilety lote
ryjne. Uczciwy znalazca raczy się zgłosić do Redakcji Kurjera 
W arsz:, jeśli pragnie zwrócić własność właścicielowi, za na
grodą przyzwoitą.

SK A SiA D  HURTOWY TOW ARÓW  ZAGRANICZNYCH 
p rz y  u licy M arsza łkow skie j N r  o 1372 (w domu dawniej Prusza
ka), otrzymał wprost z jednej z najznakomitszych Fabryk Irlan- 
dji, nowy Irnnsport znanego już tutejszej Publiczności czysto lnia
nego IPŁOTINA IRLANDZKIEGO, w  najprzedniejszych gatun
kach, i przedaje takowe w większych lub w mniejszych parljacb, 
w całych i pół sztukach. Zwraca się oraz uwagę kupujących na 
płócienne Irlandzk ie  C hustki ba tystow e  dla Dam (Cambric Hand
kerchiefs), po cenach nader przystępnych .

Z powodu wyjazdu, są 3 POKOJE z meblami, Kuchnią i Drwal- 
nią, od 15 Maja do 8 Lipca, do wynajęcia, w pałacu Hr. Uruskiego 
przy ul: Krak: Przedni:, na dole od frontu.

Partja CHMIELU ogrodowego, ze zbioru przedostatniego, 
jest do sprzedania pod Nr 849 przy ulicy Ogrodowej.—  T a m ż e  jes t 
KISZKA ruska, do zbycia, za pomierną cenę.
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PROPINACJA składająca się z 5ciu Karczem, z których 
dwie przy szosę Kowieńskiem, w dobrach Tarchomińskich, jest do 
wydzierżawienia.—  Tamże RYBOLOSTVVO na W iśle, na prze
strzeni 8 w erst, jest do wydzierżawienia. Wiadomość u Rządcy, 

■gga u  rrj

■łOBllA Ziemskie CHODEL i HATOSXVIN,
I z przyległościami, w Gubernji i Powiecie Lubelskim poło- 
j-żone, od dwóch miast handlowyth ,Qpole-i Kraśnik o póltoryi^ 

a od W isjy o 4 mile odlegle; zawierające rozląglośoi .gruntu nj 
[morgów 3500, lasu morgów 1600, w raz z łąkami ma potrze-™  
[by  gruntu wystarcząjącemi; dwoma Młynami na stawach, S  
ITartakiem, Sadzawkami, Pt. d.; są do sprzedania z wolnej 
j ręki. Mający chęć nabycia, zechce się zgłosić po bliższą 
j informację do Kancelarji W . Rejenta Konwickiego w Lu- 
g blinie.

Doniinjum Belna w Vow: Gostyńskim położone, zawiadamia, iż 
t. powodu oddania jednego Folwarku dotądzadzierżawionego, zna
czna część Inwentarza m  Sty Jan będzie do sprzedania. Mający 
chęć nabycia OWIEC w cienkiej wełnie wszelkiego gatunku do 
1500 sztuk, 'dla obejrzenia icb teraz z  wełną, zechcą się zgło
sić na miejsce. Bliższa wiadomość w W arszawie, przy ulicy 
Podwal Nr 482, gdzie sliład Cukru.

W  każdym czasie, z  wolej ręki, jest do sprzedania WIES, 
w  Gub: Augustows;, od miasta powiatowego Łomży, i od spławnej 
rzeki o  milę 1 położoua; w dzisiejszym stanic mogąca'być podług 
woli Dziedzica uregulowaną; przy kontrakcie kupna i sprzedaży 
przez Nabywcę zaliczoną będzie kwota Złp- 30,000 w gotowiznie; 
reszta umówionego szacunku pozostać może na gruncie. Bliższa 
wiadomość w Drukarni Iturjera W arszaw:, lub w m . Łomży, u W . 
Mateusza Smiarou>»kiegv, Rejentu Kancelarji Ziemiańskiej Guber
nji Augustowskiej.

W dobrach Sucha, pod miastem Białobrzegami nad Pilicą, na 
trakcie bitym Krakowskim położonych, jes t znaczna partja do
pasionych WOŁÓW na sprzedaż.

Na żądanie Pełnoletnich i opieki nieletnich SSrów po niegdy E ry
ku Cebulskim pozostałych, oraz z mocy upoważnienia JW . Prezesa 
Tryb: Cyw: w W arszawie, z d. 29 Kwietnia (11 Maja) Nr 4269, 
będą sprzedawane w dniu 29 Maja (10 Czerwca) r. b. zawsze ogo- 
dzinie 9 z rana, w domu wsi Glowczyna pod miastem Mogielnicą, 
Ruchomości do spadku w mowie będącego należące, jako to: Ł yż
ki srebrne stołowe i do kawy, Zegarek zloty, Porcelana, Fajans, 
Szkło, Meble, Garderoba, Sprzęty cynowe, miedziane, mosiężne, 
blaszane i żelazo, Konie, Bydło i Owce, Xięgi, W ozy, Powozy, i 
Sprzęty gospodarskie i I. p ., a to za gotowe i natychmiast po przy
biciu płacić się mające pieniądze. —  innSŁawianowski, R. O. C.

5 IA M R A  młoda, ze zdrowym pokarmem, ży- 
jjf czy przyjąć obowiązek takiż. Wiadomość można 
B powziąść pod Nr 2685 i 6 przy ulicy Bednarskiej, 

u K. Gutowskiej.

W Dobrach LCBNICA, w Powiecie Łęczyckim Gubernji 
W arszawskiej, pod miastem ^Piątek leżących, począw szy' 

yOii duia 5 ( L )  Czerwca, az do wyprzedania zupełnego,^ 
todbywać się będzie sprzedaz z wolnej ręki przez licy tację,/

# I N i W E l M T A n * Y ,  jokn l0: W ołów roboczych, Krów,! 
k.lałowizny, Koni, Stadniny, wszelkich Sprzętów, Narzędziś 
.rolnych, Zaprząg,Powozów, Skór, Statków kowalskich, do^ 
^czyszczenia zboża, Sprzętów, Mebli, i tym podobnych.

PORTEPJAN stary  Bucholtza, nowo-wyre- 
slaurowany, o lin oktawach, j e s t  do sprzedania przy 
ulicy Śto Krzyzkiej pod Nr 1345 w domu Błeszyń
skiego, na 2m  piętrze.

W yczytawszy w  Nrze 121 Kurjera W arsz: w d. 10 b. m. i r., 
mam za obowiązek donieść, że żądany KORREPETYTOR, który 
posiada nąjgrunlowniejszą znajomość w wymaganych 4ch ję z y 
kach, jak  niemniej wszystkich innych przedmiotów w wysokim 
stopniu, co deklaruje udowodnić gruntownemi świadectwami i 
przyjąć tenże obowiązek dawania korrepetycji za wynagrodze
nie w powyższym Nrze 121 Kurjera przyrzeczone, a mianowicie .- 
Kawę, Obiad i Podwieczorek, z warunkiem, że w dodatku wymaga 
tenże Korrepetytor Rsr. 900 rocznie; jeżeli więc- interesowana O- 
soba pod Nr 1261 przy ulicy Nowy-Swiat, zechce do tego do
datku przychylić się, raczy zgłosić się pod N r .2188 przy uliey 
Wygon, gdzie powyżej wpomniony Korrepetytor od godziny 5ej 
do 6ej rano, oczekiwać będzie w domu.

Z powodu wyjazdu, jest do sprzedania za nader 
nizką cenę, Â OlkTEPJAIM mahoniowy, o Rciu 
oktawach, wiedeńskiej Fabryki, w dobrym stanie bę
dący. 'Widzieć go można codziennie od godziny 2ej 

do 6 po południu, przy ulicy Nowolipie p*j Nr 2470, w oficy
nie na dole.

Potrzebny EKONOM do zarządzenia Folwarkiem, z dokładną 
znajomością wiejskiego gospodarstwa, ile być może bezżennv. 
Wiadomość ppzy ul: Dzikiej^na rogu Nizkiej Nr 2812.

Potrzebny jes t I I C Z K N  do handlu Żelaznego. Mający chęć, 
zgłosić się może do Składu Towarów Żelaznych, obok Kalomuy 
Zygmunta, naprzeciw Nowego Zjazdu do Mostu.

Ostateczne przysądzenie PLACÓW położonych w W arsza
wie na Greybowie, oznaczonych Nrem 1086 lit: C, należących 
do Sukcessorńw Szttbtrtów , mających rozległości łokci kw a
dratowych miory nowo-polskiej 110,717, odbędzie się dnia 17 
(29) b. m. o godz: 5tej po południu w miejscu zwykłych posie
dzeń Trybunatu Cywilnego Gubernji W arszawskiej w W arszawie 
pod Nrem 549 urzędującego, w  W ydaiole Illcim, przed W. S ta r
czewskim  Assesorem Delegowanym. Licytacja zacznie się od 
summy Rsr. 14,352 kop. 75. Wadjum oznaczone je s t  na rubli 
srebr: 600. Sprzedażą dyryguje Zygmunt Krysiński, Patron, 
w  W arszawie przy ulicy Miodowej pod Nr 496 zamieszkały.

KARETA podwojna, na stojących resorach, ma
ło używana, z fabryki Wiedeńskiej Brandmajera, 
zdalna tak do podróży jakoteż i do miasta, jest do zby
cia z wszelkiemi do niej należącemi rekwizytami, za 

rsr. 300. Wiadomość w Cytadelli na Żoliborzu, w  ostatnim domu, 
po prawej stronie na dole, u Lokaja Michała.

Dwa FILARY m arm urow e z podstaw am i, i 2ma W azo 
nami, trzym ające  w ysokości łokci 3 i ćw ierć, z powodu w y ja z 
du, są z wolnej ręk i do sprzedania p rz y  ulicy Długiej Nr 575 
na lin  piętrze.

SEtLEP, 4ry Pokoje, Alkowa, Ruchnia, Piwnica i Góra, 
są do najęcia każdego czasu, pod Nr 546 przy ulicy Długiej', 
obok placu Krasińskich.

Całe PIERW SZE PIĘTRO, obejmujące 5 Pokoi, Salon, Ku
chnię, dwa Pokoje, w raz z Stajnią na 4 konie, W ozownią na 
2 pojazdy, jest do wynajęcia przy ulicy Tumku Nro 2865, od 
Śgo Jana r. b.

We wsi Grzegorzewice, jest do sprzedania HOLOYJA 
z zasiewem, każdego czasu, za pomiehną cenę. Wiadomość na 
miejscu u właściciela.

ż  powodu w y j a z d u ,  je s t do odstąpienia M IE S Z K A N IE ,  skła- 
dające się z ich  Pokoi i Kuchni, na dole od ulicy Jasnej pod 
Nr 1366 w domu W. Kaczyńskiego. Wiadomość «a miejscu do 
gndz: 9 z rana codzień.

Potizebna jest do jednego 8-lctniego dziecka BONIA Niem
ka, w pewnym wieku i z chluboemi św iadectw am i. W iadomość 
w domu przy  ulicy Niecałej N r 614 J, na lm  p iętrze, u P u ł
kownika.

\ \  najpierwszej okolicy za miastem, na le j werscie za rogatka
mi Ząbkowskiemi w folwarku Targówek, jest obszerny B O M  no-
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wo-w yrestaurowany, składający się z 8 Pokoi, Przedpokoju, wśród 
ogrodu położony, z widokiem na całą W arszaw ę, do najęcia na 
cały rok, lub nalało; opał łatw y, i obszerne zabudowanie ekonomi
czne na pomieszczenie inwentarza. Wiadomość na miejscu, lub przy 
rogatce Ząbkowskiej, u Poborcy.

NIERUCHOMOŚĆ, w  W arszawie pod N r 701 i ,  d, po
łożona, dnia ¥ /1 6  Maja r. b. w Tryb: Cyw: Gub: W arsz: 
w  W arszawie, w  drodze subhastacji przez publiczną li
cytację ostatecznie sprzedaną będzie. Licytacja zacznie 

się od rsr. 1 1 ,126  k. 15, jako 2/3 części szacunku przez biegłych 
wynalezionego. W arunki przejrzeć można w  Kanccl: Pisarza Tryb: 
pod Nr 349, i u podpisanego Patrona pndNr 1776 w W arszawie.

Teodor Ł ą c k i ,  Patron.
Dnia 16/28 Maja r. b. o godz: 4ej z południa, w  miejscu zw y

kłych posiedzeń Tryb: Cyw: Gub: Warsz: w W arszawie,stanowczo 
sprzedane będą, w drodze działów, między SSrami ś. p. Leona 
Szeliskiego, postanowionych, DOBRA ziemskie: 1) Jędrzejów 
z przyległościami i nomenklaturą Leonów, w Okręgu Siennickim 
Gub: W arsz:; 2) Opole w Okr: Siedleckim Gub: dawnej Podla
skiej, teraz Lubelskiej położone. Vadjum do licytacji każdych 
Dobr w szczególności trzeba złożyć rsr. 1000. Licytacja pier
wszych zacznie się od summy rsr. 19,682 k. 40, drugich odsum- 
rny rsr. 19,008 k. 10 . W arunki sprzedaży, opis i oszacowanie, 
przejrzane być mogą wKancel: Pisarza Tryb: Wydz: I, i u Klecz
kowskiego Patrona, pod N r 451 przy ulicy Senatorskiej zamiesz
kałego, sprzedaż popierającego. «

Z powodu wyjazdu, prz,y ul: Orlej N r 802, są do wynajęcia 
w każdym czasie miesięcznie lnb kwartalnie, 3 POKOJE od fron
tu, z meblami, Przedpokoikiem i Kuchnią. Wiadomość na lm  
piętrze, po  ̂ lewej stronie, gdzie dzwonek.

Ponieważ Pan G. zadeklarowawszy przybyć do właściciela domu 
N r 239/40 w W arszawie przy uL- Mostowej położonego, a pod Nr 
1817 przy ulicy Franciszkańskiej zamieszkałego, najdalej w dniu 
11 b. m. to jest w Sobotę, celem zawarcia stanowczej umowy o najem 
lokalu w wspomnionym domu Nr 239/40, dotąd mimo oczekiwania 
nie przybył; przeto właściciel tegnz domu wzywa go statecznie, 
aby w' przeciągu 24 godzin od ogłoszenia niniejszego w tym intere
sie zgłosił się, inaczej lokal rzeczony komu innemu wynajętym zo
stanie, ile ze P . G. z miejsca zamieszkania przez właściciela domu 
wynalezionym być nie mógł.

P rzy  ulicy Orlej pod Nr 802, jest do najęcia MIESZKANIE 
na lm  piętrze od ulicy, składające się z 3cb Pokoi, Przedpoko
je  i Kochni, wraz z meblami, od 1 Czerwca do Śgo Michała. O- 
seby, życzące bliżej wiadomości, udadzą się de tegoż domu, na 
Isze piętro, gdzie dzwonek.

Dla mających pić wody w ogrodzie Saskim, a przybywających 
z prowincji, j est w bliskości tegoż ogrodu, do najęcia SALON z me
blami, Przedpokojem  i Kuchnią, z korytarzykiem, miesięcznie za zł. 
64); można wynająć kwartalnie lub na miesiące. Wiadomość przy 
Teatrze pod filarami N r 476, w Składzie Obówia, u W aliszew- 
skieg0- j  b ę-g

Jest do wynajęcia na Bielanach ALTANA, na Cukiernię, 
na Zielone Świątki. Dowiedzieć się można o cenie, w Cytadelli
Alexandryjfbioj, w beataurucji.

BUDA (samo drzewo), gdzie były okazywane Sztuki gi
mnastyczne, Herkulesowe i a ia / j 0sfco> Wilhelma S/resse , na 
Placu Krasińskich, jest z wolnej ręki do sprzedania. Wiadomość 
Pod Nr 185, ulicaKrzywc-hoło, „ Wilhelma Stresse.

N W IE Ś  Pierzchno, w Gub: W ar»z: p (ae Wieluńs: Okr: Często
chow*^ 9  w iork| sd m. Częstochowy, 4  „ą m Kłobucka odległa, jest 
do sprzedania z wolnej ręki, wraz z inwentarzami i sprzętami go
spodarskiemu Bliższa wiadomość na miejscu, u Dziedziczki.
■ A g j . s ,  F 'O R T E P J A N I  mahoniowy, fabryki Bucholtza, 

o 6ciu oktawach, w dobrym jeszcze stan;e, jest do 
sprzedania przy ulicy Twardej pod N r 1103 6, na 
lm  piętrze.

MIESZKANIE dogodne dla Emeryta 7. familją, wblizkośei W ar
szawy, bo tylko 3 godziny jazdy, po tej stronie W isły, blizko szo
sy .—  DOM do wydzierżawienia na rok lub więcej, składający się  
z 5 Pokoi, Salonu, Spiżarni i Kuchniangiels:, przytem Ogród łrukto- 
wy z 300 sztuk drzew rodzajnych z najpiękniejszych gatunków, 
pare morgów ogrodu pod warzywo i kartofle. Siana fur 5 1. trawni
ków, utrzymanie dla 2ch krów na dworskiej oborze pyzy gorzelni i  
browarze, wolny opał, Stajnia na 2 konie. Wiadomość przy uliay 
Dzikiej na rogu Niskiej Nr 2312.

W  Gub: Lubelskiej Pow: Bialskim, Okrę: Losickiin, w dobra*i> 
Toporów, we wsi Ławach, dostać można każdego czasu W A P1NÂ  
dobrze wypalonego glinianego, po zł. 2 za korzec na miejscu wzię
ty; lecz to w takim wypadku kiedy kto cały piec Wapna od razi* 
zabierać będzie. Piec zawiera w sobie sto korcy. Gdyby zaś kto 
życzył sobie pół pieca zabrać, lub korcy kilkanaście, w takim ra 
zie po zł. 2 gr. 15, na miejscu płacić winien za korzec.

Dnia 13 b. m. przejeżdżając ulicami Aleaandrją, Krak:-Przedm:, 
Kbólewską, W ierzbową na Senatorską, wypadła zpowozu, w c Iiu t  
stce fularowej zawiązana S Z A R F A .  Łaskawy Znalazca ta— 
kowych rzeczy, przez wzgląd na biednego Służącego, raczy od
dać przy ulicy Wiejskiej pod Nr 1728/9, do Kuczera Karuieje- 
wa, który oprócz najczulszej wdzięczności, ofiaruje nagrodę.

NIERUCHOMOŚĆ w W arsz: przy ulicy Alea, znaną 
pod nazwiskiem „Dolina Szwajcarska” składająca 
się z gruntu wieczysto-czynszo wego łokci Q  140,000, 
zabudowań masyw murowanych i drewnianych, jak. 

równie ogrodów spacernych, fruktowych i w arzyw nych,jest każde
go czasu 7. wolnej ręki do sprzedania. Sprzedaż ta nastąpić może al
bo ogólowo całej Nieruchomości, albo tez częściowo na dwie połowy, 
mianowicie: a, Pałacyk i Pawilon murowany, z stosowną ilością 
Ogrodu, oraz Stajnie i Wnzownie murowane; 6, sama Dolina z O- 
grodem fruktowym i warzywnym. Ponieważ właściciel jest w go
towości sam osobiście codziennie po południu o wszelkich szczegó
łach i nader korzystnych warunkach każdego z chęcią kupna zgła- 
szającego się informować, przeto pośredniczenie Negocjantów jako 
niepotrzebne, miejsca nie ma.

W  Gub: Radomskiej w Pow: Opoczyńskim, od dnia 1 Paźdz: 
r. b., jes t do zadzierżawienia zakład obszernie murowany PA
PIERNI i MŁYNA, na silnej wodzie, we wsi Stadnicka-W ola, 
w dobrach Końskie Wielkie, 3/4 mili od tegoż miasta Końskie 
odległy. Ktoby życzył sobie tej dzierżawy, może zyskać zna
komite z niej korzyści, o czym obejrzenie naoczne snadno prze
konać zdoła.

DOBRA Kadułtowo w Okręgu Mławskim Gub: Płockiej położone, 
mające rozległości włók 40, morg: 22 miary nowopol:, oszacowane 
przez Biegłych na zł. 99,310, w glebie żytniej a */3 części pszennej, 
w łąki i paśniki obfite, obejmujące rozległości włók 8 boru, w gra
nicy z miastem Raciążem, odległe od M. W arszaw y mil 9, a od Pło
cka mil 5, w drodze przymuszonego wywłaszczenia sprzedane zo
staną na audyencji Tryb: Płockiego, w d. 4 /16 Maja r. li. o godz: 10 
z rana. Licytacja zaczynać się będzie od 2 /3  części wynalezionego 
przez Biegłych szacunku.

D O BR A  Balwierzyszki, w Pow: Maryampolskim, Guber: 
Augustowskiej, nad rzeką Niemnem położone, są do wydzierżą» 
wicnia pojedynczemi Folwarkami, odŚ. Jan a r.b . Chęć zadzier- 
żawicnia mający, zechcą się zgłosić w W arszawie pod Nr 1327 6,  
przy rogu ulicy Sto-Krzyzkiej i J a s n e j  położony, na Isze piętro, 
lub na grunt dóbr Balwierzyszki do tamecznego Zarządu.

FO L W A R K  Ziewaniszki, położony w Okręgu Rawskim, 
mający wysiewu 50 korcy oziminy, jest do wydzierżawienia od 
Śgo Jana r. b.. pod korzystnemi warunkami. Wiadomość na grun
cie, lub też w W arszawie przy ulicy Długiej, wprost Arsenału 
w domu W . Kucharzewskicgo, u samego Gospodarza.

B H O W 1R  jes t do wydzierżawienia od 24 Czerwca r. b ., 
w  dobrach Nadarzyn, w Walendowie w  P o w ie c ie  W arszawskim. 
Wiadomość na grancie.
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DOBRA Drużbin i Rzechta, w P o w : Sieradzkim, z wysiewem  
w  4ry pola korcy 230 , z których 80 pszenicy, Gorzelnią i Ap- 
paratem parowym na gruncie, z odpowiednienn łąkami, pastwj- 
skiem i drzewem, są do wydzierżawienia od Sgo Jana r. b. Bliż
sze szczegóły, zasięgnąć można u Rejenta Łukaszewicza w  Szadku.

-

W O Ż lfC !  angielskich do strzyżenia Owiec w  różnyclią 
^wielkościach, nabyć można w  Składzie Braci Lesser przy'if 
Rplacu Krasińskim.

;     ~  ~

Dobra 1LOWIEC w  Gub: Lubelskiej, Pow: Hrubieszowskim, 
w  ziemi dobrze urodzajnej położone, składające się w  5 /6  części, 
Olszewsczyzna zwane, Hipolita Czajkowskiego własne, są z w ol
nej ręki do sprzedania, a to z wszelkiemi prawami jakie sam 
w łaściciel tych dóbr posiada. Bliższe warunki udzieli w łaściciel 
do W arszaw y z Galicji Austrjackiej przybyły, na listy franko
wane Poste-restante w W arszawie, lub Plenipotent tegoż Mece
nas Senatu, W . W ojciechowski pod Nr 4 4 8 /9  w  W arszawie mie
szkający.

D O B R A  B iałow ody, w Pcie Hrubieszows: Gub:
Lubels: położ,one, obejmujące morgów 1530 gruntu wyborowego, 
do tego znaczne łąki, las i młyn, wraz z innemi przynależytościa- 
mi, do sprzedania z wolnej ręki. Dług Towarzystwa Kred: obciąża 
takowe. Bliższą wiadomość powziąść można na miejscu tamże we 
w si Czechówce, u W łaścicielki, lub w  Drukarni Kurjera.

W  mieście Piotrkowie przy ulicy głów nej prowadzącej 
do środka miasta od kolei żelaznej, jest DOM parterowy 
m assyw murowany, blachą żelazną kryty, mieszczący  
w  sobie pokoi mieszkalnych 7, jeden dla lokaja i przed

pokój, kuchnię, spiżarnię, garderobę, piwnie 4, suteren 2, w  je 
dnej suterenie piekarnia i pralnia, w  której jest kocioł duzy mie
dziany wmurowany; zabudowania gospodarskie w  podwórzu, kar
mniki, wozownia, spichlerz, obora, stajnia, karmniki do karmienia 
5ciu w ieprzy, kloaki dwie i studnia; przytem Ogród owocowo-po- 
tażcryjno-spacerowy tuż przy domu, mający rozległości około 1’/a  
morgi nowo-polskiej, drzew owocowych starych sztuk 53, młodych 
183, cały oparkaniony; jest z wolnej ręki do wydzierżawienia, 
bardzo dogodny dla Emeryta. Cena ostatnia Rsr. 300; na rok jeden, 
lub na dłuższy czas. Wiadomość u W łaściciela, mieszkającego 
w  W arszawie przy ulicy Długiej Nro 575 , na lszem piętrze.
C) ^  sB - *  QI

non nowo budowany dw u-piętrow y, o 9ciu o-A  
knach frontu, blachą żelazną kryty, z obszernym po-T  

gijijjljir dwórzem i ogrodem, przy jednej z głównych ulic po- A 
Snfeit' {Ożony, jest do sprzedania pod korzystnemi warunka-Y  

l)m i, lub też na zamian na Dobra ziemskie, któreby w artośćm iałyfl 
wokoło 160 ,000  z ł., oddaloneod W arszaw y mil 6 najdalej. P °'A  
fiw ziąść  można wiadomość w  Handlu J. Rajtarskiego przy ulicy E -(| 
©lektoralnej, wprost Komory;—  również potrzebna jest SUMMA© 
l \ z ł .  5 ,000  na Iszy  Nr Dóbr hipoteki. A
»  Do tegoż handlu nadszedł transport KONICZYNY Stajermark-A  
f/skiej czerwonej i białej. Osoby które zam ówiły, mogą odebrać. \ |  
© - - g -  1  ^

Stosownie do decyzji Magistratu M. W arszaw y z d. Kwirt: 
r . b. N r ,S22y i 0 235  wydanej, na Smętarzu Powązkowskim, w szyst
kie POMNIKI, jak niemniej Sztachety i Krzyze drewniane, przez 
czas zniszczone, nieporządek n a  Smętarzu czyniące, z gruntu uprzą
tnięte być mają. Nadzór Smętarza zatem w zyw a osoby intereso
wane, aby najdalej w  ciągu jednego miesiąca od daty dzisiejszej, 
zająć się chciały restauracją lakowych. Blizsze objaśnienia w tym 
w zględzie, w Kancel: Smętarza, każdodzienniepowziąsćmozna.

łA O N f w ierzchow y, siw y , lat 8. bez w ady, do
brze ujeżdżony, do sprzedania. W idzieć go mo
żna w  Czwartek i Piątek, w  Stajniach Hotelu W i
leńskiego na Tłumackiem. Wiadomość u Szwajcara.

Niżej podpisani, zawiadamiamy Szauo: Publiczność, iż j  
'/posiadamy u siebie S K E j A D  W Ł O C I i A I t l l t  nowego^ 
t wynalazku i doskonałej konstrukcji, z Fabryki Maszyn K a-/ 
'ro la S te im m ig  et C om p: w G dańsku, i sprzedajemy tako- 
tw e po cenach stałych nader przystępnych.

Ferdynand Buhm  et Comp:: w  W łocław ku.

Dnia 12 b.m. przed południem, zginął PIESEK, z w y -  
żełkow angiels:, juz stary, średniej wielkości, biały, 
uszy, łebek, i kilka łat po sobie kasztanowatych ma
jący , z gwiazdką podtugowatą białą na czole, pod 

brzuchem i nogi białe, ogon duzy kiciasty, na nóżkach z tyłu  długa 
sierść. Kto go odprowadzi przy ul: Ordynackiej pod Nr 1313 i ,  do
Gospodarza, otrzyma przyzwoitą nagrodę.

Dnia 5 b. m. zginął PIESEK, w yżełekangielski, dwa 
lata mający, z podługowatą mordką, uszkami czarne- 
mi, a pod spodem kasztanowatemi, nad ślipiami plamki 

takież, z 3ma łatkami czarnemi na grzbiecie. Łaskaw y oddaw
ca będzie sowicie wynagrodzony. W łaściciel tego Pieska miesz
ka w  Nowej W si pod Nr 1754.

Dziś rano ciepła stopni 9. Wczoraj w  południe 17.
Dziś rano wysokość wody na W iś le  stóp 4 cali 5.
TEATR WIELKI. Jutro, Dwa Akta Opery Łuc.ja  z L a m er-  

m ou ru ;  (Pani Iii/w acka  przedstawi rolę Ł u c ji) . Balet....

J U T R O
§! w  domu przechodnim do Ogrodu Krasińskich przy ulicy Dłu 
I  giej pod Nr 550, w N O W E J  B A W . ł l l J I ,  otwartym  
8  zostanie OGRÓD zupełnie nowo urządzony, w którym ró- 
I  w nieżnow a KRĘGIELNIA i BILLAKD wystawionem i zo
i l  stały. Dla przepędzenia przyjemnie chwil Sz: Publiczności, 

Orkiestra P- K u bełk i od godz: 5 codziennie gryw ać będzie. j 
1  Ogród będzie oświetlony. Wszelkich Nowalji, Potraw i:  

Przekąsek, wybornie przyrządzonych, przy rychłej usłu- i 
f i dze, dostać tamże można.

b r o w a r
PO R TER U  I PIWA BAWARSKIEGO,

J .  O .  S C H A E F E R  e t  C O M P .
uwiadamia, iż

S P R Z E D A Ż

P I W A
B A W A R S K I E G O

ZAPASOW EGO ,
Rozpoczyna się 7, dniem dzisiejszym  

VW E Ś R O D Ę )
W E WSZYSTKICH ICH LOKALACH.

S p ro s to w a n ie .—  W  wczorajszym Kurjerze, w doniesieniu z Cu
kierni W . K lu p fcr la ,  o Lodach, zamiast porcja gr. 12, czytać na- 
jezy: porcja groszy 15.

W drukarni Kurjera Warsz:.—  Wolno drukować. W arszawa dnia 3 (1 5 )  Maja 1850 r.—  Starszy Cenzor, L.T. T rip p lin .


